Adiu superuenire. fortassis orta opinio inde, q̄ nonnullis dæmones in mortuorum specie cum apparuissent, illi, ex horrore, & vitæ mortique antipathia, morbo contracto, mox decesserant. ceterū documentū illud D. Antonij, est accipiendū, de vera interna dulcedine, quæ famē ac desiderium virtutum adfert, & adauget, præcipue caritatis & humilitatis, q̄ limitationē merito B. Catharina Senensis adiecit.

Quod confirmat attestatio B. Angeli Fulginatis, sibi ex visione in animo mansisse vehemētius desiderium, cruciatus oēs & iniurias pro Deo sustinēdi. Obijciat quis fortasse Dæmonem, quem initio attulerit horrorem præsentia sua (vt solet, qñ apparet nubes tangēs vertice, aut alia simili specie terrificata) eum mox cum lætitia & suauitate sensus, verborumq; blanditijs commutare. Resp. nos agere de apparitione, quæ non ratione formæ, sub qua compareret, sed ratione duntaxat præsentia apparentis, hos affectus horrore, & anxietatis adfert. Nam qñ ratione formæ terrificæ, opus non est alio ferme indicio, si sit n. monstrifica forma, certum est dæmoniacam esse: si sit humana, tunc alia circumstantia considerandæ, de quibus lib. 2. quæst. 26. sect. 3. non indiligenter egi. Huc si lubet, licet recurras.

Sexto considerandum, num reuelationes veris miraculis astruantur, tunc nihil dubij manet. quin à Deo fuerint: vt illa Nobili matronæ facta, cui reuelatum, S. V. in vualocū ei, quam amiserat, oculorum claritatem, redidit. Mox n. vt Sanctum adijt, vitum amissum recuperauit k. Mira vero & prodigia, nō satis idoneè reuelationem confirmat, quia potest ea dæmon efficere. Etsi tamen miracula de-

f. Senatus  
Brauon in  
vita S. Os-  
ualdi p. 11  
g. in lib. ex  
erot. de  
signis.  
lib.

l. Guiblot  
Parisienf.  
2. Par. prin-  
cipal. de d  
ni. ergo p.  
2. cap. 152  
lib. 1. de  
mirac. c. 11

k. Sur. in  
vita S.  
V. in vual-  
loci. s.  
Mart.

fuerint, non tñ ex hoc solo capite cen-  
senda reuelatio falsa fuisse. B. Præcur-  
sor Christi ppheta fuit, & plus q̄ pro-  
pheta, miraculum tamen nullū fecit.

Septima regula est, q̄ si, cum reuela-  
tio fuerit absolute aliquid, & non sub con-  
ditione, prædicens (prophetiam vocant  
absolutam & independentem) & post-  
ea contrarium euenit, vel non euenit, quic-  
quid prædictum fuit, falsa reuelatio, &  
non de cœlis est. Probatio (inquit Gerson)  
spiritum respicit, nedum personā quæ  
visiones patitur, sed visionum quali-  
tates, si veræ sint, per omnia, et vsq; ad  
minimam propositionem. quoniam  
spiritu veritatis falsitas non est: in spi-  
ritu autē mendacij mille quinq; sunt  
viæ apertæ, vt in vnica latenti falsitate  
decipiat. Ideo Christus dæmoniacos  
& Paulus Pythoniſſam phibuerunt à  
testimonio veritatis, q̄ profitebatur.]  
confirmat hanc doctrinam D. Chryſ.  
hom. 19. in Matth. Ex hoc iudicio pro-  
bantur veræ fuisse reuelationes Ca-  
tharinæ Raconisiz. quas recenset Io-  
an. Francif. Picus a & Margaritæ Ra-  
uennatis apud Hieron. Rubeum b, &  
B. Aloyſij Bertrandi de Societate no-  
stra. & P. Francisco Borgia, vt ex illius  
vita retulit Thom. Bosius c hinc etiam  
probantur diuinæ fuisse reuelationes  
Ioannæ illius, virginis Lotharingicæ,  
quæ dicta Gallis *Lapucelle Tenne*, quæ  
Carolus VII. Francorum Regem in  
regnum, vnde Anglorum fuerat ar-  
mis deiectus, restituit, circiter annum  
1428. q̄ pari inuidia, crudelitate, calu-  
mnia, & iniustitia, sæpe ab illa victi  
profligatiq; Angeli, cum in pugna vi-  
uam cœpissent, flammis feralib. quasi  
maleficam, combusterūt: sed postmo-  
dum an. 1456. Calixtus Rom. Pontif.  
eius nominis tertius causæ cognitio-  
nem Archiepiscopo Rhemenſi Ioan-